Donné à Annecy en Genevois, 16 avril

⁴⁹⁶ Don Juste Guérin (voir tome XVII, note (618), p. 171) partit de Turin dans la seconde quinzaine de janvier 1618, et arriva à Rome vers le 14 février. (Voir au tome XVIII, la note (423) de la p. 119 et les lettres adressées par saint François de Sales à son délégué pendant qu'il remplissait son mandat.)

⁴⁹⁷ *Domno* — Michaeli Fabro, hujus diocesis presbitero, domestico nostro ¹,

¹ Cette variante et les variantes (502), (503), que nous distinguons des autres par un pointillé ..., sont de la main de M^{sr} Jean-François de Sales. Sans doute, le Saint les fit écrire par son frère et coadjuteur lorsque, en 1621, il délégua à Rome Michel Favre pour la visite *ad limina*. (Voir tome XX, note (151), p. 38, et à la même page, la lettre dont il est destinataire.)

⁴⁹⁸ *provincia* — [bellicis tumultibus]

⁴⁹⁹ *fuit*, — [non possumus ipse, presente corpore, visitare limina...]

⁵⁰⁰ Allusion à la guerre entre la Savoie et l'Espagne pour la succession du Montferrat. Commencée en 1613, elle ne prit fin qu'avec le traité de paix de Pavie (9 octobre 1617), dont la dernière clause fut exécutée seulement le 10 juillet 1618. (Voir le tome précédent, note (1225), p. 390.)

⁵⁰¹ *et quam* — [semper habuimus semperque,]

⁵⁰² *propterea* — tibi injungimus ut

⁵⁰³ *Nostro nomine* — obens, committimus ac etiam mandamus.

⁵⁰⁴ *rem*, — [omnem facultatem...]

⁵⁰⁵ *quicquid* — [hac ratione...]

*XVII. Lettres de recommandation en faveur d'un Frère quêteur
Dominicain, du couvent d'Annecy, 18 novembre 1619*

⁵⁰⁶ FRANCISCUS DE SALES, Dei et Apostolicæ Sedis gratia Episcopus et Princeps Gebennensis, universis præsentis literas inspecturis, salutem in Christo plurimam.

Cum venerabilis conventus Sancti Dominici hujus civitatis Annessiacensis, Nostræ diœcesis, Ordinis Prædicatorum⁵⁰⁷, semper aliquem ex Religiosis ejusdem Ordinis ad fidelium eleemosinas colligendas ex instituto et more sui Ordinis mittere soleat, eaque sit adhuc hujusce diœcesis totiusve patriæ conditio, ut vix ac ne vix quidem necessitati mendicorum Christi qui eam incolunt subvenire possit : propterea Nos, dilectum Nobis in Christo Fratrem Jacobum Chappaz, prædicti Ordinis Religiosum laïcum⁵⁰⁸, quem R. Frater Prior⁵⁰⁹ ac idem venerabilis Conventus [203] Sancti Dominici hujusce Nostræ diœcesis, etiam extra hanc diœcesim, scilicet Friburgum versus, sive ad alias Helvetiorum partes, piorum hominum auxilium imploraturum, quo tandem et familiam sustentare et ædificiorum jam passam ruinam reparare possint mittere proposuerunt, iis Nostris literis, manu Nostra subscriptis ac sigillo Nostro munitis, prosequimur, quibus eundem omnibus superioribus pariter ac inferioribus Ecclesiæ Christi filiis et alumnis apud quos eum divertere contigerit, sicuti christianum et Religiosum mendicum enixe in visceribus misericordiæ Dei nostri commendatum cupimus et facimus.